
２ 本 高 号 外 

令和２年１１月１１日 

 

各中学校長 様 

 

福島県立本宮高等学校長                                  

 

令和２年度本宮高校部活動体験・見学【体験部活動追加】（依頼） 

本校の教育に対しまして、日頃より格別の御理解と御支援を賜わり、厚く御礼申し上げます。 

  さて、このことにつきまして、中学生を対象に、下記のとおり部活動体験・見学を実施いたします。 

つきましては、参加希望者を取りまとめの上、参加者名簿を御提出願います。 

なお、吹奏楽部、バスケットボール部の体験が追加になりました。 

記 

１ 日時    第１回 令和２年１１月 ３日（火）９：００～１２：００（終了） 

      第２回 令和２年１１月 ７日（土）９：００～１２：００（終了） 

      第３回 令和２年１１月２１日（土）９：００～１２：００ 

       （第３回１１月２１日（土）第一体育館でハンドボール新人戦が行われますが、観戦は出

来ません。） 

      ※実施日によって、体験できる部活動が異なります。別紙１【改定版】をご覧ください。 

２ 会場  本宮高等学校 

３ 日程   ９：００～１０：４５ 体験・見学 

      １１：００～１２：００ 全体会（学校概要、入試説明、質疑応答等） 

    

４ 体験・見学参加者名簿の提出に係る留意事項 

（１）体験・見学については、別紙１および別紙２－３を参照の上、生徒氏名、性別、部活動名、体験また

は見学のいずれかに〇印を御記入ください。その際、当日の実施種目に御注意ください。 

（２）承諾書の余白に緊急連絡先を記入ください。承諾書が無い場合、体験は出来ません。 

（３）当日はジャージなどの動きやすい服装でお越しください。（制服でなくて結構です。） 

（４）参加希望が無い場合は、回答いただかなくて結構です。 

５ 提出先    

本宮高等学校 

６ 申込方法 

ＦＡＸによる 

７ 申込締切  第１回 １１月 ２日（月）１３：００（終了） 

第２回 １１月 ５日（木）１６：００（終了） 

         第３回 １１月１９日（木）１６：００ 

８ その他 

（１）独立行政法人日本スポーツ振興センター法の適用を可能とするため、当行事を貴校の年間行事計画

に位置づけていただくよう御配慮ください。 

（２）部活動体験については天候により中止とすることがありますので、御了承ください。 

（３）参加者には本校オリジナルエコバックとクリアファイルをプレゼントいたします。 

    

○ 本校公式サイトＵＲＬ：https://motomiya-h.fcs.ed.jp/ 

    

○ 本校公式サイトＱＲコード：： 

                   

              

（事務担当 教諭 常盤洋輔 電話 0243-33-2120 ＦＡＸ0243-34-3803） 
 


